
Laisvalaikio klasės teorija
Autorius Toršteinas Veblenas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_333_abstrakt-Laisvalaikio_klases_.mp3

Santrauka:

„Laisvalaikio klasės teorija", kurią 1899 m. parašė Thorsteinas Veblenas, yra novatoriškas ekonominės sociologijos
darbas. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasė, socialinė klasė, sudaryta iš turtingųjų ir galingųjų, yra šiuolaikinės
visuomenės vystymosi varomoji jėga. Jis teigia, kad laisvalaikio klasę skatina statuso ir prestižo troškimas, o šis
troškimas skatina juos užsiimti ryškiu vartojimu ir ryškiu laisvalaikiu. Veblenas teigia, kad toks elgesys yra
švaistomas ir neefektyvus, o tai daro neigiamą poveikį likusiai visuomenės daliai. Jis taip pat teigia, kad laisvalaikio
klasė didžiąja dalimi yra atsakinga už šiuolaikinio kapitalizmo raidą ir kad jos įtaka atvedė į vis nelygesnę ir
neteisingesnę visuomenę. Vebleno darbai yra svarbus indėlis į ekonominės sociologijos sritį ir turėjo ilgalaikės įtakos
mūsų mąstymui apie laisvalaikio klasės vaidmenį šiuolaikinėje visuomenėje. Veblenas pradeda savo darbą
nagrinėdamas sąvoką „pastebimas vartojimas", kurią jis apibrėžia kaip prekių ir paslaugų pirkimą, siekiant parodyti
savo turtą ir statusą. Jis teigia, kad toks elgesys yra laisvalaikio klasės troškimo turėti statusą ir prestižą rezultatas ir
kad jis yra švaistomas ir neefektyvus. Jis taip pat teigia, kad toks elgesys neigiamai veikia likusią visuomenės dalį,
nes didina nelygybę ir neteisybę. Tada Veblenas nagrinėja „ryškaus laisvalaikio" sąvoką, kurią jis apibrėžia kaip
laisvalaikio užsiėmimą, siekiant parodyti savo turtą ir statusą. Jis teigia, kad toks elgesys taip pat yra švaistomas ir
neefektyvus, o tai daro neigiamą poveikį likusiai visuomenės daliai. Jis taip pat teigia, kad laisvalaikio klasė didžiąja
dalimi yra atsakinga už šiuolaikinio kapitalizmo raidą ir kad jos įtaka atvedė į vis nelygesnę ir neteisingesnę
visuomenę. Tada Veblenas nagrinėja „piniginio lyginimosi" sąvoką, kurią jis apibrėžia kaip turto ir statuso siekimą,
siekiant konkuruoti su kitais. Jis teigia, kad toks elgesys yra laisvalaikio klasės troškimo turėti statusą ir prestižą
rezultatas ir kad jis yra švaistomas ir neefektyvus. Jis taip pat teigia, kad toks elgesys neigiamai veikia likusią
visuomenės dalį, nes didina nelygybę ir neteisybę. Galiausiai, Veblenas nagrinėja „klastingo palyginimo" sąvoką,
kurią jis apibrėžia kaip savo turto ir statuso palyginimą su kitų turtais. Jis teigia, kad toks elgesys yra laisvalaikio
klasės troškimo turėti statusą ir prestižą rezultatas ir kad jis yra švaistomas ir neefektyvus. Jis taip pat teigia, kad
toks elgesys neigiamai veikia likusią visuomenės dalį, nes didina nelygybę ir neteisybę. Baigdamas Veblenas teigia,
kad laisvalaikio klasė daugiausia yra atsakinga už šiuolaikinio kapitalizmo vystymąsi ir kad jos įtaka atvedė į
visuomenę, kuri tampa vis nelygesnė ir neteisingesnė. Jis teigia, kad laisvalaikio klasės statuso ir prestižo siekimas
lemia švaistomą ir neefektyvų elgesį, o toks elgesys neigiamai veikia likusią visuomenės dalį. Vebleno darbai yra
svarbus indėlis į ekonominės sociologijos sritį ir turėjo ilgalaikės įtakos mūsų mąstymui apie laisvalaikio klasės
vaidmenį šiuolaikinėje visuomenėje.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Laisvalaikio klasė yra socialinė klasė, kuriai būdingas turtas ir galimybė gyventi nedirbant. Idėjos
santrauka: Thorsteino Vebleno knygoje „Laisvalaikio klasės teorija“ nagrinėjama socialinė žmonių klasė,
kuri turi galimybių gyventi nedirbant, ir jų turto bei statuso įtaka visuomenei.

Thorstein Veblens Laisvalaikio klasės teorija nagrinėja socialinę žmonių klasę, turinčią galimybių gyventi nedirbdami,
ir jų turto bei statuso įtaką visuomenei. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasė yra visuomenės evoliucijos produktas,
o jos nariams būdingas turtas ir gebėjimas gyventi nedirbant. Be to, jis teigia, kad laisvalaikio klasė turi didelę įtaką
ekonominei ir socialinei visuomenės struktūrai, o jos nariai gali panaudoti savo turtą ir statusą, kad įgytų galią ir
įtaką. Veblenas taip pat teigia, kad laisvalaikio klasė yra ekonominės nelygybės šaltinis, nes jos nariai gali panaudoti
savo turtus, kad gautų prieigą prie išteklių ir galimybių, kurių neturi žemesniųjų socialinių sluoksnių atstovai.
Galiausiai Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasė yra socialinio ir kultūrinio sąstingio šaltinis, nes jos nariai nėra
motyvuoti siekti naujovių ar progreso.

Psl. 1/9

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_333_abstrakt-Laisvalaikio_klases_.mp3


#2.     Laisvalaikio klasę skatina ryškaus vartojimo troškimas, tai yra brangių daiktų pirkimo ir
demonstravimo praktika, siekiant parodyti savo turtą ir statusą. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad
laisvalaikio klasę motyvuoja noras ryškaus vartojimo, o tai yra brangių daiktų pirkimo ir demonstravimo
praktika, siekiant parodyti savo turtą ir statusą.

Thorstein Veblens Laisvalaikio klasės teorija teigia, kad laisvalaikio klasę skatina ryškaus vartojimo troškimas. Tai yra
brangių daiktų pirkimo ir demonstravimo praktika, siekiant parodyti savo turtą ir statusą. Veblenas teigia, kad toks
elgesys yra laisvalaikio klasės poreikio atskirti save nuo darbininkų klasės rezultatas. Laisvalaikio klasė yra
motyvuota pirkti brangius daiktus, kad parodytų, jog jie priklauso aukštesnei socialinei klasei nei darbininkų klasė. Tai
daroma siekiant išlaikyti jų socialinę padėtį ir užtikrinti, kad jie būtų laikomi pranašesniais už darbininkų klasę.
Veblenas taip pat teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis parodyti savo turtus ir statusą. Tai daroma perkant ir
demonstruojant brangius daiktus, kurie laikomi turto ir statuso simboliais. Tai daroma siekiant parodyti, kad
laisvalaikio klasė yra turtingesnė už darbininkų klasę ir pademonstruoti savo pranašumą. Toks elgesys vertinamas
kaip būdas išlaikyti savo socialinę padėtį ir užtikrinti, kad jie būtų laikomi pranašesniais už darbininkų klasę.
Laisvalaikio klasės, norinčios akivaizdaus vartojimo, laikomos būdu išlaikyti savo socialinę padėtį ir užtikrinti, kad jos
būtų vertinamos kaip pranašesnės už darbininkų klasę. Toks elgesys vertinamas kaip būdas parodyti savo turtą ir
statusą bei atskirti save nuo darbininkų klasės. Tai daroma perkant ir demonstruojant brangius daiktus, kurie laikomi
turto ir statuso simboliais. Toks elgesys vertinamas kaip būdas išlaikyti savo socialinę padėtį ir užtikrinti, kad jie būtų
laikomi pranašesniais už darbininkų klasę.

#3.     Laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų
klasės. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir
normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės vertybių ir normų, ir kad šios vertybės ir normos yra
neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės veikimo.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo
darbininkų klasės. Šios vertybės ir normos yra neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės funkcionavimo ir apima statuso ir
prestižo siekimą, turto ir prabangos demonstravimą, darbo ir fizinio darbo vengimą. Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir
išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos taip pat yra būtinos
kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą turto ir valdžios pasiskirstymą. Veblenas
taip pat teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės.
Šios vertybės ir normos apima laisvalaikio ir malonumų siekimą, darbo ir fizinio darbo vengimą, turto ir prabangos
demonstravimą. Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes
padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos taip pat yra būtinos kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą
turto ir valdžios pasiskirstymą.

#4.     Laisvalaikio klasę skatina statuso troškimas, tai yra poreikis būti vertinamam kaip pranašesniam
už kitus. Idėjos santrauka: Veblen teigia, kad laisvalaikio klasę skatina statuso troškimas, ty būtinybė
būti vertinamam kaip pranašesniam už kitus, ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės
funkcionavimui.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina statuso troškimas, ty būtinybė būti vertinamam kaip
pranašesniam už kitus. Šis statuso troškimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis
skatina juos užsiimti ryškiu vartojimu ir kita veikla, demonstruojančia jų pranašumą. Veblenas teigia, kad šis statuso
troškimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti veikla, kuri
demonstruoja jų pranašumą, pavyzdžiui, pastebimas vartojimas, pastebimas laisvalaikis ir pastebimas švaistymas.
Šis statuso troškimas taip pat yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti
veikla, demonstruojančia jų pranašumą, pavyzdžiui, žinių siekimą, turto įgijimą ir galios demonstravimą. Veblenas
teigia, kad šis statuso troškimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos
užsiimti veikla, kuri demonstruoja jų pranašumą, pavyzdžiui, žinių siekimą, turto įgijimą ir galios demonstravimą. Šis

Psl. 2/9

https://bookskim.lt/


statuso troškimas taip pat yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti
veikla, demonstruojančia jų pranašumą, pavyzdžiui, žinių siekimą, turto įgijimą ir galios demonstravimą. Be to, šis
statuso troškimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti veikla, kuri
parodo jų pranašumą, pavyzdžiui, žinių siekimą, turto įgijimą ir galios demonstravimą. Veblenas teigia, kad šis
statuso troškimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti veikla, kuri
demonstruoja jų pranašumą, pavyzdžiui, žinių siekimą, turto įgijimą ir galios demonstravimą. Šis statuso troškimas
taip pat yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti veikla,
demonstruojančia jų pranašumą, pavyzdžiui, žinių siekimą, turto įgijimą ir galios demonstravimą. Be to, šis statuso
troškimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti veikla, kuri parodo
jų pranašumą, pavyzdžiui, žinių siekimą, turto įgijimą ir galios demonstravimą. Be to, šis statuso troškimas yra
pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti veikla, demonstruojančia jų
pranašumą, pavyzdžiui, žinių siekimą, turto įgijimą ir galios demonstravimą.

#5.     Laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų
klasės. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir
normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės vertybių ir normų, ir kad šios vertybės ir normos yra
neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės veikimo.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo
darbininkų klasės. Šios vertybės ir normos yra neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės funkcionavimo ir apima statuso ir
prestižo siekimą, turto ir prabangos demonstravimą, darbo ir fizinio darbo vengimą. Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir
išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos taip pat yra būtinos
kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą turto ir valdžios pasiskirstymą. Veblenas
taip pat teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės.
Šios vertybės ir normos apima laisvalaikio ir malonumų siekimą, darbo ir fizinio darbo vengimą, turto ir prabangos
demonstravimą. Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes
padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos taip pat yra būtinos kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą
turto ir valdžios pasiskirstymą.

#6.     Laisvalaikio klasę skatina valdžios troškimas, tai yra būtinybė kontroliuoti ir daryti įtaką kitiems.
Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina valdžios troškimas, ty būtinybė
kontroliuoti ir daryti įtaką kitiems, ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės
funkcionavimui.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina valdžios troškimas, tai yra būtinybė kontroliuoti ir daryti
įtaką kitiems. Šis valdžios troškimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes tai yra varomoji
jų turto ir statuso siekimo jėga. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina noras būti vertinamam kaip
pranašesniam už kitus, o šis noras išreiškiamas per turto ir statuso simbolių įgijimą. Jis taip pat teigia, kad laisvalaikio
klasę skatina poreikis būti vertinamam kaip galingam ir įtakingam, ir kad šis poreikis išreiškiamas naudojant
pastebimą vartojimą ir turto bei statuso simbolius. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę motyvuoja poreikis būti
vertinamam kaip galingam ir įtakingam, ir kad šis poreikis išreiškiamas naudojant pastebimą vartojimą ir turto bei
statuso simbolių demonstravimą. Be to, jis teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis kontroliuoti ir daryti įtaką
kitiems, o šis poreikis išreiškiamas naudojant galią ir įtaką. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis
kontroliuoti ir daryti įtaką kitiems, o šis poreikis išreiškiamas naudojant galią ir įtaką. Be to, jis teigia, kad laisvalaikio
klasę skatina noras būti vertinamam kaip pranašesniam už kitus, o šis noras išreiškiamas per turto ir statuso simbolių
įgijimą. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis būti vertinamam kaip galingam ir įtakingam, ir kad šis
poreikis išreiškiamas naudojant pastebimą vartojimą ir turto bei statuso simbolių demonstravimą. Be to, jis teigia,
kad laisvalaikio klasę skatina noras kontroliuoti ir daryti įtaką kitiems, o šis noras išreiškiamas naudojant galią ir
įtaką.

Psl. 3/9

https://bookskim.lt/


#7.     Laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų
klasės. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir
normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės vertybių ir normų, ir kad šios vertybės ir normos yra
neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės veikimo.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo
darbininkų klasės. Šios vertybės ir normos yra neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės funkcionavimo ir apima statuso ir
prestižo siekimą, turto ir prabangos demonstravimą, darbo ir fizinio darbo vengimą. Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir
išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos taip pat yra būtinos
kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą turto ir valdžios pasiskirstymą. Veblenas
taip pat teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės.
Šios vertybės ir normos apima laisvalaikio ir malonumų siekimą, darbo ir fizinio darbo vengimą, turto ir prabangos
demonstravimą. Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes
padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos taip pat yra būtinos kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą
turto ir valdžios pasiskirstymą.

#8.     Laisvalaikio klasę skatina prestižo troškimas, tai yra poreikis būti gerbtam ir žavisiam kitų. Idėjos
santrauka: Veblen teigia, kad laisvalaikio klasę skatina prestižo troškimas, ty poreikis būti gerbtam ir
žavėtis kitų, ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui.

Thorstein Veblens Laisvalaikio klasės teorija teigia, kad laisvalaikio klasę skatina prestižo troškimas, ty poreikis būti
gerbtam ir žavisiam kitų. Veblenas teigia, kad šis prestižo troškimas yra pagrindinis veiksnys, lemiantis laisvalaikio
klasės funkcionavimą, ir kad tai yra varomoji jėga, skatinanti turto kaupimą ir statuso simbolių siekimą. Veblenas
teigia, kad laisvalaikio klasę skatina noras būti vertinamam kaip pranašesniam už kitus, ir kad šis noras išreiškiamas
įsigyjant materialines gėrybes ir demonstruojant ryškų vartojimą. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina
poreikis būti geresniam už kitus, o šis poreikis išreiškiamas per statuso simbolių siekimą ir turto kaupimą. Veblenas
teigia, kad laisvalaikio klasę skatina noras, kad kiti ją gerbtų ir žavėtųsi, ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys
laisvalaikio klasės funkcionavimui.

#9.     Laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų
klasės. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir
normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės vertybių ir normų, ir kad šios vertybės ir normos yra
neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės veikimo.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo
darbininkų klasės. Šios vertybės ir normos yra neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės funkcionavimo ir apima statuso ir
prestižo siekimą, turto ir prabangos demonstravimą, darbo ir fizinio darbo vengimą. Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir
išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos taip pat yra būtinos
kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą turto ir valdžios pasiskirstymą. Veblenas
taip pat teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės.
Šios vertybės ir normos apima laisvalaikio ir malonumų siekimą, darbo ir fizinio darbo vengimą, turto ir prabangos
demonstravimą. Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes
padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos taip pat yra būtinos kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą
turto ir valdžios pasiskirstymą.

#10.     Laisvalaikio klasę skatina laisvalaikio troškimas, tai yra poreikis turėti laisvo laiko užsiimti
veikla, nesusijusia su darbu. Idėjos santrauka: Veblen teigia, kad laisvalaikio klasę skatina laisvalaikio
troškimas, ty poreikis turėti laisvo laiko veiklai, nesusijusiai su darbu, ir kad šis noras yra pagrindinis

Psl. 4/9

https://bookskim.lt/


veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui. .

Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina laisvalaikio troškimas, tai yra poreikis turėti laisvo laiko užsiimti veikla,
nesusijusia su darbu. Šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes tai yra pagrindinė
motyvacija kaupti turtus ir siekti statuso. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina laisvalaikio troškimas, tai yra
poreikis turėti laisvo laiko užsiimti veikla, nesusijusia su darbu. Šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės
funkcionavimui, nes tai yra pagrindinė motyvacija kaupti turtus ir siekti statuso. Laisvalaikio klasę taip pat skatina
statuso troškimas, ty būtinybė būti vertinamam kaip pranašesniam už kitus pagal turtus, galią ir prestižą. Šis statuso
troškimas taip pat yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes tai yra pagrindinė motyvacija
demonstruoti turtus ir siekti valdžios. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina laisvalaikio troškimas ir statusas,
kurie abu yra esminiai laisvalaikio klasės funkcionavimo komponentai. Laisvalaikio klasę skatina laisvalaikio
troškimas, tai yra poreikis turėti laisvo laiko užsiimti veikla, nesusijusia su darbu. Šis noras yra pagrindinis veiksnys
laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes tai yra pagrindinė motyvacija kaupti turtus ir siekti statuso. Laisvalaikio klasę
taip pat skatina statuso troškimas, ty būtinybė būti vertinamam kaip pranašesniam už kitus pagal turtus, galią ir
prestižą. Šis statuso troškimas taip pat yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes tai yra
pagrindinė motyvacija demonstruoti turtus ir siekti valdžios. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina
laisvalaikio troškimas ir statusas, kurie abu yra esminiai laisvalaikio klasės funkcionavimo komponentai. Laisvalaikio
klasę skatina laisvalaikio troškimas, tai yra poreikis turėti laisvo laiko užsiimti veikla, nesusijusia su darbu. Šis noras
yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes tai yra pagrindinė motyvacija kaupti turtus ir siekti
statuso. Laisvalaikio klasę taip pat skatina statuso troškimas, ty būtinybė būti vertinamam kaip pranašesniam už
kitus pagal turtus, galią ir prestižą. Šis statuso troškimas taip pat yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės
funkcionavimui, nes tai yra pagrindinė motyvacija demonstruoti turtus ir siekti valdžios. Veblenas teigia, kad
laisvalaikio klasę skatina laisvalaikio troškimas ir statusas, kurie abu yra esminiai laisvalaikio klasės funkcionavimo
komponentai.

#11.     Laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų
klasės. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir
normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės vertybių ir normų, ir kad šios vertybės ir normos yra
neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės veikimo.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo
darbininkų klasės. Šios vertybės ir normos yra neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės funkcionavimo ir apima statuso ir
prestižo siekimą, turto ir prabangos demonstravimą, darbo ir fizinio darbo vengimą. Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir
išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos taip pat yra būtinos
kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą turto ir valdžios pasiskirstymą. Veblenas
taip pat teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės.
Šios vertybės ir normos apima laisvalaikio ir malonumų siekimą, darbo ir fizinio darbo vengimą, turto ir prabangos
demonstravimą. Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes
padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos taip pat yra būtinos kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą
turto ir valdžios pasiskirstymą.

#12.     Laisvalaikio klasę skatina prabangos troškimas, tai yra būtinybė turėti galimybę gauti
išgyvenimui nereikalingas prekes ir paslaugas. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę
skatina prabangos troškimas, ty būtinybė turėti prieigą prie prekių ir paslaugų, kurios nėra būtinos
išlikimui, ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui. .

Laisvalaikio klasę skatina prabangos troškimas, tai yra būtinybė turėti galimybę gauti išgyvenimui nereikalingas
prekes ir paslaugas. Šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes tai yra pagrindinė
motyvacija įgyti turtą ir statusą. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis pademonstruoti savo turtą ir
statusą perkant prabangos prekes ir paslaugas, ir kad tai yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui.

Psl. 5/9

https://bookskim.lt/


Jis taip pat teigia, kad šis prabangos troškimas yra pagrindinis veiksnys, skatinantis ekonominę nelygybę, nes
turintieji daugiau turto ir statuso gali įsigyti daugiau prabangos prekių ir paslaugų nei turintys mažiau. Šią nelygybę
dar labiau sustiprina tai, kad turintys daugiau turto ir statuso gali perduoti savo turtą ir statusą savo vaikams, taip
sukurdami nelygybės ciklą. Veblenas taip pat teigia, kad prabangos troškimas yra pagrindinis veiksnys plėtojant
socialinę stratifikaciją, nes turintys daugiau turto ir statuso gali įsigyti daugiau prabangos prekių ir paslaugų nei
turintys mažiau. Šią stratifikaciją dar labiau išlaiko tai, kad turintys daugiau turto ir statuso gali perduoti savo turtą ir
statusą savo vaikams, taip sukurdami nelygybės ciklą. Šią nelygybę dar labiau sustiprina tai, kad turintys daugiau
turto ir statuso gali panaudoti savo turtą ir statusą, kad gautų daugiau išteklių ir galimybių nei turintys mažiau.
Prabangos troškimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui, jis yra pagrindinis veiksnys,
skatinantis ekonominę ir socialinę nelygybę. Veblenas teigia, kad ši nelygybė išlieka dėl to, kad turintys daugiau turto
ir statuso gali perduoti savo turtą ir statusą savo vaikams, taip sukurdami nelygybės ciklą. Jis taip pat teigia, kad ši
nelygybė yra pagrindinis socialinio stratifikacijos vystymosi veiksnys, nes turintys daugiau turto ir statuso gali gauti
daugiau išteklių ir galimybių nei turintys mažiau.

#13.     Laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų
klasės. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir
normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės vertybių ir normų, ir kad šios vertybės ir normos yra
neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės veikimo.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo
darbininkų klasės. Šios vertybės ir normos yra neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės funkcionavimo ir apima statuso ir
prestižo siekimą, turto ir prabangos demonstravimą, darbo ir fizinio darbo vengimą. Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir
išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos taip pat yra būtinos
kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą turto ir valdžios pasiskirstymą. Veblenas
taip pat teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės.
Šios vertybės ir normos apima laisvalaikio ir malonumų siekimą, darbo ir fizinio darbo vengimą, turto ir prabangos
demonstravimą. Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes
padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos taip pat yra būtinos kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą
turto ir valdžios pasiskirstymą.

#14.     Laisvalaikio klasę skatina dykinėjimo troškimas, ty būtinybė vengti darbo ir darbo. Idėjos
santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina dykinėjimo troškimas, ty būtinybė vengti darbo
ir darbo, ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina dykinėjimo troškimas, ty būtinybė vengti darbo ir darbo.
Šis noras yra pagrindinis veiksnys veikiant laisvalaikio klasei, nes tai yra pagrindinė jų turtų ir statuso siekimo
motyvacija. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina dykinėjimo troškimas, ty būtinybė vengti darbo ir darbo, ir
kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui. Šis noras pasireiškia laisvalaikio klasėse,
kurios siekia turto ir statuso, nes jos siekia įgyti priemonių laisvalaikiui ir prabangai gyventi. Laisvalaikio klasę taip
pat skatina noras parodyti savo turtus ir statusą, nes jie siekia pademonstruoti savo pranašumą prieš kitus. Šis
dykinėjimo troškimas ir turtų bei statuso demonstravimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui,
nes tai yra pagrindinė jų turtų ir statuso siekimo motyvacija.

#15.     Laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų
klasės. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir
normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės vertybių ir normų, ir kad šios vertybės ir normos yra
neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės veikimo.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo
darbininkų klasės. Šios vertybės ir normos yra neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės funkcionavimo ir apima statuso ir

Psl. 6/9

https://bookskim.lt/


prestižo siekimą, turto ir prabangos demonstravimą, darbo ir fizinio darbo vengimą. Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir
išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos taip pat yra būtinos
kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą turto ir valdžios pasiskirstymą. Veblenas
taip pat teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės.
Šios vertybės ir normos apima laisvalaikio ir malonumų siekimą, darbo ir fizinio darbo vengimą, turto ir prabangos
demonstravimą. Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes
padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos taip pat yra būtinos kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą
turto ir valdžios pasiskirstymą.

#16.     Laisvalaikio klasę skatina mėgdžioti troškimas, ty būtinybė mėgdžioti tų, kurie laikomi
pranašesniais, elgesį ir gyvenimo būdą. Idėjos santrauka: Veblen teigia, kad laisvalaikio klasę skatina
noras imituoti, ty būtinybė mėgdžioti tų, kurie laikomi pranašesniais, elgesį ir gyvenimo būdą, ir kad šis
noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui. .

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina mėgdžioti troškimas, ty būtinybė mėgdžioti tų, kurie
laikomi pranašesniais, elgesį ir gyvenimo būdą. Šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui,
nes tai yra varomoji turto ir statuso kaupimo jėga. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina noras pranokti savo
bendraamžius turtu ir statusu ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui. Jis taip pat
teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis parodyti savo turtą ir statusą, kad susižavėtų ir sulauktų pagarbos iš
bendraamžių. Šis lygiavimosi troškimas yra laikomas konkurencijos forma, ir būtent ši konkurencija skatina
laisvalaikio klasę kaupti turtus ir statusą. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina mėgdžioti troškimas, ty
poreikis mėgdžioti tų, kurie laikomi pranašesniais, elgesį ir gyvenimo būdą. Šis noras yra pagrindinis veiksnys
laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes tai yra varomoji turto ir statuso kaupimo jėga. Veblenas teigia, kad laisvalaikio
klasę skatina noras pranokti savo bendraamžius turtu ir statusu ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio
klasės funkcionavimui. Jis taip pat teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis parodyti savo turtą ir statusą, kad
susižavėtų ir sulauktų pagarbos iš bendraamžių. Šis lygiavimosi troškimas yra laikomas konkurencijos forma, ir
būtent ši konkurencija skatina laisvalaikio klasę kaupti turtus ir statusą. Veblenas taip pat teigia, kad laisvalaikio
klasę skatina noras išlaikyti savo pranašumą ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės
funkcionavimui. Jis teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis išlaikyti savo statusą ir turtą, o šis poreikis yra
pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui. Be to, jis teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis išlaikyti
savo pranašumą, kad susižavėtų ir susižavėtų bendraamžiai. Šis lygiavimosi troškimas yra laikomas konkurencijos
forma, ir būtent ši konkurencija skatina laisvalaikio klasę išlaikyti savo turtą ir statusą.

#17.     Laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų
klasės. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir
normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės vertybių ir normų, ir kad šios vertybės ir normos yra
neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės veikimo.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo
darbininkų klasės. Šios vertybės ir normos yra neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės funkcionavimo ir apima statuso ir
prestižo siekimą, turto ir prabangos demonstravimą, darbo ir fizinio darbo vengimą. Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir
išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos taip pat yra būtinos
kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą turto ir valdžios pasiskirstymą. Veblenas
taip pat teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės.
Šios vertybės ir normos apima laisvalaikio ir malonumų siekimą, darbo ir fizinio darbo vengimą, turto ir prabangos
demonstravimą. Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes
padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos taip pat yra būtinos kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą

Psl. 7/9

https://bookskim.lt/


turto ir valdžios pasiskirstymą.

#18.     Laisvalaikio klasę skatina nemalonaus išskirtinumo troškimas, ty poreikis būti kitokiam ir
pranašesniam už kitus. Idėjos santrauka: Veblen teigia, kad laisvalaikio klasę skatina noras išsiskirti, ty
būtinybė būti kitokiam ir pranašesniam už kitus, ir kad šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio
klasės funkcionavimui.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina nemalonaus išskirtinumo troškimas, ty poreikis būti
vertinamam kaip kitokiam ir pranašesniam už kitus. Šis noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės
funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti ryškiu vartojimu ir kita veikla, kuri parodo jų turtus ir statusą. Veblenas
teigia, kad šis niekšiško skirtumo troškimas yra pagrindinė laisvalaikio klasių tapatybės dalis ir kad tai yra pagrindinis
veiksnys laisvalaikio klasės sąveikai su likusia visuomenės dalimi. Jis taip pat teigia, kad šis niekšiško skirtumo
troškimas yra pagrindinis veiksnys, leidžiantis laisvalaikio klasei išlaikyti savo galią ir įtaką visuomenėje. Veblenas
teigia, kad šis niekšiško skirtumo troškimas yra pagrindinis veiksnys, leidžiantis laisvalaikio klasei išlaikyti savo galią
ir įtaką visuomenėje. Jis teigia, kad laisvalaikio klasė gali panaudoti savo turtus ir statusą, kad gautų prieigą prie
išteklių ir galimybių, kurios nėra prieinamos likusiai visuomenės daliai, ir tai leidžia išlaikyti savo galią ir įtaką. Jis taip
pat teigia, kad laisvalaikio klasė gali panaudoti savo turtus ir statusą, kad paveiktų viešąją nuomonę ir formuotų
viešąją politiką taip, kad tai būtų naudinga ir išlaikytų savo galią bei įtaką. Veblenas teigia, kad šis niekšiško skirtumo
troškimas yra pagrindinis veiksnys, leidžiantis laisvalaikio klasei išlaikyti savo galią ir įtaką visuomenėje. Jis teigia,
kad laisvalaikio klasė gali panaudoti savo turtus ir statusą, kad gautų prieigą prie išteklių ir galimybių, kurios nėra
prieinamos likusiai visuomenės daliai, ir tai leidžia išlaikyti savo galią ir įtaką. Jis taip pat teigia, kad laisvalaikio klasė
gali panaudoti savo turtus ir statusą, kad paveiktų viešąją nuomonę ir formuotų viešąją politiką taip, kad tai būtų
naudinga ir išlaikytų savo galią bei įtaką.

#19.     Laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų
klasės. Idėjos santrauka: Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir
normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės vertybių ir normų, ir kad šios vertybės ir normos yra
neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės veikimo.

Thorsteinas Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasei būdinga laikytis tam tikrų vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo
darbininkų klasės. Šios vertybės ir normos yra neatsiejamos nuo laisvalaikio klasės funkcionavimo ir apima statuso ir
prestižo siekimą, turto ir prabangos demonstravimą, darbo ir fizinio darbo vengimą. Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir
išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos taip pat yra būtinos
kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą turto ir valdžios pasiskirstymą. Veblenas
taip pat teigia, kad laisvalaikio klasei būdingas jos laikymasis vertybių ir normų, kurios skiriasi nuo darbininkų klasės.
Šios vertybės ir normos apima laisvalaikio ir malonumų siekimą, darbo ir fizinio darbo vengimą, turto ir prabangos
demonstravimą. Veblenas teigia, kad šios vertybės ir normos yra būtinos laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes
padeda ją atskirti nuo darbininkų klasės ir išlaikyti privilegijuotą padėtį visuomenėje. Be to, Veblenas teigia, kad šios
vertybės ir normos taip pat yra būtinos kapitalistinės sistemos funkcionavimui, nes jos padeda išlaikyti nevienodą
turto ir valdžios pasiskirstymą.

#20.     Laisvalaikio klasę skatina ryškaus laisvalaikio troškimas, ty poreikis pademonstruoti savo turtą ir
statusą per laisvalaikio veiklą. Idėjos santrauka: Veblen teigia, kad laisvalaikio klasę skatina ryškaus
laisvalaikio troškimas, ty būtinybė demonstruoti savo turtą ir statusą per laisvalaikio veiklą, ir kad šis
noras yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui.

Laisvalaikio klasę skatina ryškaus laisvalaikio troškimas, ty poreikis pademonstruoti savo turtą ir statusą per
laisvalaikio veiklą. Pasak Thorsteino Vebleno savo knygoje „Laisvalaikio klasės teorija", šis noras yra pagrindinis
veiksnys laisvalaikio klasės funkcionavimui. Veblenas teigia, kad laisvalaikio klasę skatina poreikis parodyti savo
turtus ir statusą per laisvalaikio veiklą, pavyzdžiui, brangias atostogas, prabangius automobilius ir dizainerių kurtus
drabužius. Šis ryškaus laisvalaikio poreikis yra būdas laisvalaikio klasei išlaikyti savo socialinę padėtį ir išsiskirti iš

Psl. 8/9

https://bookskim.lt/


žemesnių klasių. Be to, Veblenas teigia, kad šis ryškaus laisvalaikio troškimas yra pagrindinis veiksnys laisvalaikio
klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti veikla, kuri padidins jų turtą ir statusą. Veblenas taip pat teigia,
kad laisvalaikio klasę skatina poreikis išlaikyti savo socialinę padėtį ir išsiskirti iš žemesnių klasių. Tai daroma
naudojant laisvalaikio pramogas, kurios laikomos išskirtinėmis ir brangiomis, tokiomis kaip golfas, buriavimas ir
jodinėjimas. Ši veikla vertinama kaip būdas parodyti savo turtą ir statusą, taigi tai būdas laisvalaikio klasei išlaikyti
savo socialinę padėtį. Be to, Veblenas teigia, kad šis akivaizdaus laisvalaikio poreikis yra pagrindinis veiksnys
laisvalaikio klasės funkcionavimui, nes jis skatina juos užsiimti veikla, kuri padidins jų turtą ir statusą.

Psl. 9/9

https://bookskim.lt/

